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 نکوداشت اهالی تئاتر
برای گلاب آدینه

 همکاری هانیه توسلی
با پرویز شهبازی

 سریال تازه پژمان بازغی
روی آنتن شبکه 3

آیین نکوداشت گلاب آدینه 12 اردیبهشت ماه در 
بیستمین دوره شب کارگردان، برگزار خواهد 
شد. در این مراسم که طبق رسم سال های 
 گذشته همزمان با تولد حمید سمندریان
)9 اردیبهشت ماه( برپا می شود، مدالیوم 
انجمن صنفی کارگردانان تئاتر ایران به گلاب 
آدینه اهدا خواهد شد. گلاب آدینه هرچند 
یکی از بازیگران نامدار تئاتر و سینمای 
ایران است اما در کنار بازیگری همواره به 
کارگردانی هم توجه داشته و از سال های 
دورتر نمایشنامه های گوناگونی را عموماً با بازی 
هنرجویان جوان روی صحنه برده است./ ایسنا

پژمان بازغی با سریال تازه منوچهر هادی به 
تلویزیون می آید.»یزدان« با نام قبلی »یک، 
سه، هفت« در ژانر اجتماعی ساخته شده 
و برای پخش از شبکه سه سیما آماده شده 
است. این سریال در هر قسمت به داستانی 
اجتماعی پیرامون مأموری به نام »عماد« 
با بازی پژمان بازغی می پردازد. او به دنبال 
داستان هایی است که در گوشه و کنار شهر 
گم شده اند و کمتر کسی پیگیر آن هاست. 
دارا حیایی، فاطیما بهارمست، کوروش ثنائی، 
لعیا زنگنه، سیما تیرانداز، علیرضا خمسه و... 

از دیگر بازیگران این سریال هستند.

اولین سریال پرویز شهبازی برای شبکه 
نمایش خانگی با حضور هانیه توسلی 
جلوی دوربین رفت. این سریال »مو به مو« 
نام دارد که به سیاق فیلم های قبلی این 
کارگردان اثری اجتماعی محسوب می شود. 
علاوه بر هانیه توسلی، میرسعید مولویان 
و الیکا ناصری از دیگر بازیگران اصلی این 
پروژه هستند. »دربند«، »نفس عمیق« و 
»طلا« از ساخته های موفق پرویز شهبازی 
هستند. اولین سریال او یک مینی سریال 
به تهیه کنندگی مستانه مهاجر است که از 
محصولات پلتفرم »شیدا« به شمار می رود.

فرهنگ ارزشمندترین سرمایه جامعه ماست

نقل قول

موسیقی مازندران، موسیقی کردستان، موسیقی خراسان، موسیقی ترکمن 
صحرا و موسیقی همه نقاط ایران همه موسیقی من است. این فرهنگ 
ارزشمندترین دارایی و سرمایه جامعه ماست و حتی به نظرم ارزش نفتی که 
داریم کمتر از فرهنگ است. آنچه که به ما قدرت می دهد تا بتوانیم سرمان 
را در دنیا بالا نگه داریم تکیه به فرهنگ است. همه باید کاری 
کنیم که پایه و فرهنگ موسیقی در جامعه و بین مردم تقویت 
شود. وقتی ملت های اطراف کشورمان را می بینیم درمی یابیم 
که مردم چقدر فرهنگ موسیقایی دارند. برنامه ریزی های کلان 
باعث می شود شناخت مردم از شعر و موسیقی افزایش یابد. 
همیشه بر این باور هستم که اگر یک قدم به طرف مردم 

برداریم، مردم صدها قدم به سمت ما می آیند.

بخشی از صحبت های حسین علیزاده در جشن امضای 

مجموعه کتاب و آلبوم »موسیقی دستگاهی ایران«

عشق است و آتش و خوننگاره

 خرمگسطراح: حمید صوفی

اتل لیلیان وینیچ

»گذشته از آن گذشتگان است و آینده از آن توست.« و افکارت را 
نه روی آزاری که در گذشته به کسی رسانده ای؛ بلکه روی کمکی 

که اکنون می توانی انجام دهی، متمرکز کن.

دیالوگ

بسیاری از 
هنرمندان به 

پویش های 
مردمی برای 

ابراز همدردی با 
اهالی بندرعباس 

پیوستند 
و با انتشار 

استوری هایی 
با مضمون »در 

کنار مردم دریا... 
همدردیم« 

همبستگی خود 
را نشان دادند

گروه فرهنگی/ حادثه انفجار در اسکله 
شهیدرجایی بندرعباس، تنها یک 
بندر را نسوزاند؛ این آتش شعله ور بر 
دل های بسیاری نشست؛ از مردمی 
که بار سنگین مصیبت را به دوش 
کشیدند تا هنرمندانی که هریک به 
طریقی شریک این رنج شدند. بازتاب 
این فاجعه میان چهره های فرهنگی 
و هنری نشان داد که غم سرزمین ، 
همچنان قلب های ایرانیان را به هم 

پیوند می زند.

در سوگ این روزهای جنوب
علی اصغر سیدآبادی، نویسنده و مروج 
کتاب خوانی با یادآوری خاطره ای از 
احمدرضا احمدی، به تلخی از معدود 
افرادی گفته که از این حادثه ابراز 
شادمانی کرده اند و نوشته: »زنده یاد 

احمدرضا احمدی می گفت از فلانی 
خوشم نمیاد، چون وقتی تهران 
بمباران می شد در رادیو بی بی سی 
متنی نوشته و خوانده بود که رنج 
مردم را ندیده گرفته بود یا مسخره 
کرده بود یا چنین چیزی. حالا حکایت 
بعضی هاست که از انفجار بندرعباس 
ذوق  زده شده اند!« او تأکید کرد هر 
دلیلی که پشت این حادثه باشد، جان 
باختن و مجروح شدن هموطنان و 
خسارت های وارده، چیزی نیست که 

بشود از آن شاد بود.
یکی از تصاویر تلخی که در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شده، نوار 
کاست نیمه سوخته ای است با برچسب 
»گلچین موسیقی شاد بندری«. این 
تصویر به نمادی از شادی از دست رفته 
جنوب تبدیل شده است. مهشید 
میرمعزی، مترجم ادبیات آلمانی، با 
انتشار این عکس نوشته: »ماییم و موج 

سودا، شب تا به روز تنها«.
محسن چاوشی، خواننده خرمشهری 
نیز با انتشار تصویری مشابه و با نوشتن 
این سطر »سوخت و دود هوا شد پیش 
چشمم زندگانی« با مردم بندرعباس 
ابراز همدردی کرد. فستیوال »کوچه« 

بوشهر، که قرار بود میزبان شادی 
باشد، در شامگاه شنبه در همراهی 
با مردم بوشهر، با شروه و سنج و 
دمام، نوای سوگ سر داد. ویدیوهای 
این مراسم به طور گسترده بازنشر 
و با واکنش های فراوانی از جمله 
بندرعباس  نام  با  هشتگ هایی 
و ایموجی های غمگین و پیام های 
تشکر از همدردی روبه رو شد. محسن 
شریفیان سرپرست گروه »لیان« و یکی 
از برگزارکنندگان فستیوال، نوشته: 
»شب دوم فستیوال کوچه. امشب 
)شامگاه شنبه( شروه برای ما اسم دوم 
هرمزگان بود. غم شما را در بوشهر زانو 

بغل می کنیم.«
حسام الدین سراج، خواننده موسیقی 
سنتی، با ابیاتی از حسین منزوی، این 

فاجعه را تسلیت گفته و نوشته:
ایران بزرگ و سربلند تسلیت

هم وطن داغدیده تسلیت
ایرانم ای از خون یاران لاله زاران

ای لاله زار بی خزان از خون یاران 
بلقیس سلیمانی، داستان نویس، 
شعری از نزار قبانی را در سوگ این 
حادثه منتشر کرد: »کمین کرده در 
فنجان قهوه مان، در کلید خانه مان، 

در گل های بالکن مان، میان صفحات 
روزنامه ها و در حروف الفبا...«

پویش های مردمی برای همدردی
در این بین بسیاری از هنرمندان به 
پویش های مردمی برای ابراز همدردی 
با اهالی بندرعباس پیوستند و با انتشار 
استوری هایی با مضمون »در کنار مردم 
دریا... همدردیم« همبستگی خود 
را نشان دادند. افشین شحنه تبار 
ناشر ایرانی- انگلیسی، مجتبی جباری 
فوتبالیست پیشین و صابر ابر بازیگر 
و کارگردان، از جمله این افراد بودند.
رضا صادقی خواننده هرمزگانی، با 
انتشار ویدیویی نوشته: »تسلیت به 
خاک غریبم و مردم شریفم بندرعباس 
و هرمزگان. چه داغی بر دل ماند و چه 

خانه هایی که عزادار نشد.
در اندوه سنگینتان شریکم.« هنرمندانی 
چون کیهان کلهر، ستاره اسکندری، 
گوهر خیراندیش، الهام حمیدی، گلاره 
عباسی و امیر جدیدی نیز از مردم برای 
اهدای خون دعوت کردند. علیرضا 
قربانی خواننده موسیقی سنتی، با 
انتشار ویدیویی از حادثه و خواندن 
قطعه »ارغوان« با شعر هوشنگ ابتهاج 

به این فاجعه واکنش نشان داد.
در صفحه منتسب به محمدرضا شفیعی 
کدکنی نیز این شعر منتشر شده که 
»ای غم که عبوس و کینه خواه آمده ای 
/ شاید سوی من به اشتباه آمده ای / 
برگِردِ من از کهنه غمان بارویی است 
/ آه  ای غم نو! تو از چه راه آمده ای؟« 
هنرمندان دیگری چون پریناز ایزدیار، 
سلطانی،  مهدی  خ،  پورسر پوریا 
محسن تنابنده، فریبا نادری، نیکی 
کریمی، پیمان معادی، هومن سیدی، 
هدی زین العابدین، مهران غفوریان، 
عبدالحسین مختاباد، محمد معتمدی و 
تهمورس پورناظری نیز با انتشار تصاویر 
و ویدیوهایی از حادثه، یاد جانباختگان 

را گرامی داشتند.
در این میان، هنر همچون مرهمی بر 
زخم های برخاسته از این حادثه، تلاش 
کرد تا اندکی از بار این غم بزرگ بکاهد. 
همدلی و همدردی هنرمندان و مردم 
ایران نشان داد که در لحظات سخت، 
قلب ها به هم نزدیک تر می شوند و 
امید، همچنان زنده می ماند. زخمی 
که بر پیکر بندرعباس نشست، زخمی 
بر قلب ایران است و التیام آن، نیازمند 

همبستگی و همدلی همه ماست. ی 
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واکنش اهالی فرهنگ وهنر به حادثه انفجار اسکله شهید رجایی در شبکه های اجتماعی

اهل احساس در سوگ بندر عباساهل احساس در سوگ بندر عباس

انسان را می توان به مثابه یک »متن« مورد واکاوی 
قرار داد. انسان نویسنده، انسان شاعر، انسان 
نقاش، انسان سناریست و... سویه های متفاوتی 
از انسان است که تحت تأثیر سنت های فکری، 
نظام  های معرفتی و جریان های اندیشه ای در 
حوزه های الهیات و... زیست مادی و معنوی دارد. 
این انسان را باید در هر کدام از این نظام نامه ها 
خواند و تعبیر کرد. یکی از کارکردهای »هرمنوتیک« 
به عنوان علم تفسیر 
هم مشخصاً به این 
نوع کندوکاوها و 
رسیدن به معنا 

می پردازد. حال این معنا یا از متن است یا از هر 
آنچه به مثابه متن مورد بررسی قرار می گیرد.

انسان نویسنده در ایران را هم به طریق اولی 
می توان با همین رویکرد نگریست. انسان نویسنده 
که شانس این را داشته در افکارعمومی ماندگار شود 
موجودی است اندیشمند و متشکل؛ در تنظیم 
فاصله معنادار؛ ذهن و زبان و نوشتار؛ هر چه 
ساحت ها به هم نزدیک و هماهنگ باشند، متن 
انسان، نوشتار و روایت های او تأثیر بهتری بر جان 

مخاطب می گذارد.
این ها مقدمه ای است بر زیست فکری، اجتماعی، 
فرهنگی و ادبی سیمین دانشور متولد 8 اردیبهشت 
1300 یعنی 104 سال پیش؛ سیمین دانشور، متنی 
است که ابتدای آن زندگی اجتماعی سیمین است، 
زندگی فرهنگی سیمین است، زندگی ادبی سیمین 
است و ادامه آن زندگی نوشتاری اوست، که شباهت 
زیادی به فرامتن هایش دارد. سیمین عاطفی 
است؛ نه آنگونه که جلال است، آرام تر، شمرده تر، 
آهسته تر؛ این را می شود از متن متشکل او فهمید. 
از رفتارهای عاطفی اش تا رفتارهای نوشتاری اش. 
اینجا ببین در پاسخ به نامه جلال چه می نویسد:
 »تو یوسف منی، نه من سیاه سوخته بدبخت. مگر 
من چه تحفه نطنزی هستم و بودم که تو چنین 
از رفتن من نگران شده ای و بی خود خیالت را 
ناراحت می کنی. می دانی از وقتی که کاغذ سوم 
تو رسیده است، کاغذ 25 سپتامبر تو، آرام و قرار 
غ سرکنده شده ام. عزیز دل من،  ندارم، مثل مر
مگر من بچه دو ساله ام که در آمریکا گم بشوم و 

یا ندانم کاری بکنم. من نمی فهمم دو روز دیر و زود 
شدن کاغذ چرا باید تو را به این حد آشفته بکند؟ 
کاغذ دوم تو همان کاغذ هشت صفحه ای مفصّــــل 
و دقیق تو که در جوف آن، برادرت کاغذی نوشته 

بود، دیروز رسید و کاغذ سومت امروز.
دومی را 23 سپتامبر فرستاده بودی و سومی را 25 
سپتامبر. در دومی کاملاً آرام و آسوده بودی و بعد 
از دو روز این همه بی طاقتی و بی صبری. تو را به 
خدا، مرگ من، بالاغیرتاً بی تابی نکن و اینطور مرا 
در دیار غربت نترسان. کاغذت را ده بار خوانده ام. 
آنقدر آشفته، آنقدر جمله ها درهم، ناتمام و افتاده؛ 
فکر نمی کنی که من خر وامانده منتظر چــُــش 
هستم و این چُــــش ها مرا بکلی از پا درمی آورد؟ 
مگر خودت به آمدن من رضایت ندادی؟ مگر 
نمی گفتی که من هیچ علاقه ای به آمریکا ندارم، 
مگر نه بنا شد من بروم و بعد سعی کنیم راهی 

پیدا شود تو بیایی؟«
خواندید چه در پاسخ جلال پرآشوب می نویسد؛ 
جلال پر از هیجان، جلال مضطرب؛ جلال آشفته! 
این عاشقانه ها بخشی از فرامتن سیمین را نمایان 
می کند که فرامتنی که در نهایت با همراهی 
متن درونی سیمین، از آن همان دانشوری را 
می سازد که با آجر آجرش خاطره داریم، با سقف 
و ستون هایش خاطره داریم، با حیاط و حوض و 

روشنایی شب های ماهتابی اش.
امروز سالروز تولد سیمین است، متن او را و متن 
هر شاعر و نویسنده ای را که نامی در ادبیات این 

سرزمین دارد گرامی  می داریم.

نیم نگاه

حسن گوهرپور

روزنامه نگار

متن و فرامتن »سیمین«


